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ANNESSO N. 1 

allo stato di previsione del Ministero di grazia e giustizia 
per l'anno finanziario 1991 

COxNTO CONSUNTIVO 

ISTITUTO INTERNAZIONALE DI STUDI GIURIDICI 

ESERCIZIO FINANZIARIO 1989 

I - Tab. 5 - An I 





BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1989 



_ 4 — 

PARTE I. — ENTRATE COMPETENZA 

DENOMINAZIONE DEI CAPITOLI Stanziamenti 
fanali 

TITOLO I 

ENTRATE PATRIMONIALI 

CATEGORIA I. 

Cap. 1. — Avanzo di amministrazione 3.835.145 

Totale . . . 3.835.145 

CATEGORIA IL 

Cap. 2. — Quote soci 400.000 

Totale . . . 400.000 

CATEGORIA III. 

Cap. 3. — Contributo dello Stato (legge 26 luglio 1965, n. 977) 10.000.000 

Totale . . . 10.000.000 

CATEGORIA IV. 

Cap. 4. — Proventi diversi (interessi bancari, contributi vari ecc.) 26.500.000 

Totale . . . 26.500.000 

Totale Titolo I . . . 40.735.145 



5 — 

PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 1989 

Incassate Da incassare Totale Differenze 

- 3.835,145 

- 3.835.145 

16.000 500.000 516.000 + 116.000 

16.000 500.000 516.000 + 116.000 

10.000.000 — 10.000.000 

10.000.000 — 10.000.000 

25.885.845 1.080.621 26.966.466 + 466.466 

25.885.845 

35.901.845 

1.080.621 

1.580.621 

26.966.466 

37.482.466 

+ 

-

466.466 

3.252.679 

2. - Tab. 5 - An. 1 



— 6 — 

Segue: PARTE I. — ENTRATE COMPETENZA 

DENOMINAZIONE DEI CAPITOLI Stanziamenti 
fanali 

TITOLO II 

CONTABILITÀ SPECIALI 

CATEGORIA I. 

Cap. 5. — Ritenute erariali 2.000.000 

Cap. 6. — Ritenute previdenziali ed assistenziali — 

Totale . . . — 

Totale Titolo II . . . 2.000.000 

RIEPILOGO DEI TITOLI 

TITOLO I. — Entrate patrimoniali 40.735.145 

TITOLO IL — Contabilità speciali 2.000.000 

Totale entrate . . . 42.735.145 



7 — 

PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 1989 

Incassate Da incassare Totale Differenze 

1.500.000 1.500.000 - 500.000 

1.500.000 1.500.000 - 500.000 

35.901.845 1.580.621 37.482.466 - 3.252.679 

— 1.500.000 1.500.000 - 500.000 

35.901.845 3.080.621 38.982.466 - 3.752.679 
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PARTE IL — USCITE COMPETENZA 

DENOMINAZIONE DEI CAPITOLI Stanziamenti 
finali 

TITOLO I 

SPESE CORRENTI 

CATEGORIA I. 

funzionamento degli organi deliberativi di riscontro e di rappresentanza. 

Indennità al Presidente — 

Indennità al Segretario generale — 

Revisori dei conti 1.425.000 

Totale Categoria I . . . 1.425.000 

CATEGORIA IL 

Personale in attività di servizio. 

Cap. 4. — Assegni fissi e competenze agli addetti alla segreteria 

Cap. 5. — Oneri sociali relativi al personale 

Cap. 6. — Accantonamento indennità di licenziamento 

Spese per il 

Cap. 1. — 

Cap. 2. — 

Cap. 3. — 

Totale Categorìa II . . . 



_ 9 — 

PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 1989 

Pagate Da pagare Totale Differenze 

1.425.000 1.425.000 

1.425.000 1.425.000 

> 



— 10 — 

Segue: PARTE IL — USCITE COMPETENZA 

DENOMINAZIONE DEI CAPITOLI Stanziamenti 
fanali 

CATEGORIA III. 

Convegni e congressi. 

Cap. 7. — Organizzazione convegni, congressi, conferenze, studi, ricerche, stampa, ecc. 7.210.145 

Cap. 8. — Partecipazione a convegni nazionali ed internazionali 200.000 

Totale Categoria III . . . 7.410.145 

CATEGORIA IV. 

Acquisto di beni e servizi-

Cap. 9. — Fitto locali ufficio e accessorie 15.800.000 

Cap. 10. — Illuminazione riscaldamento ed altre utenze 4.200.000 

Cap. 11. — Cancelleria, stampati e varie d'ufficio 800.000 

Cap. 12. — Postali, telefoniche, telegrafiche 2.700.000 

Cap. 13. — Pulizia locali ufficio 800.000 

Cap. 14. — Acquisto e manutenzione macchine mobili ed attrezzi d'ufficio 200.000 

Cap. 15. — Acquisto pubblicazioni 300.000 
* 

Cap. 16. — Spese casuali 500.000 

Cap. 17. — Consulenza contabile e amministrazione 6.400.000 

Totale Categoria IV . . . 31.700.000 



— 11 — 

PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 1989 

7.210.145 

200.000 

- 7.410.145 

15.622.000 

2.881.238 

640.580 

2.094.550 

720.000 

452.455 

4.400.000 

15.622.000 

2.881.238 

640.580 

2.094.550 

720.000 

452.455 

4.400.000 

178.000 

1.318.762 

159.420 

605.450 

80.000 

200.000 

300.000 

47.545 

2.000.000 

22.410.823 4.400.000 26.810.823 4.889.177 



— 12 — 

Segue: PARTE IL — USCITE COMPETENZA 

DENOMINAZIONE DEI CAPITOLI Stanziamenti 
fanali 

CATEGORIA V. 

Somme non attribuibili. 

Cap. 18. — Fondo di riserva per spese impreviste 200.000 

Totale Categoria V . . . 200.000 

RIEPILOGO SPESE CORRENTI PER CATEGORIA 

CATEGORIA I. — Spese per il funzionamento degli organi deliberativi di riscontro e 

di rappresentanza 1.425.000 

CATEGORIA II. — Personale in attività di servizio 7.410.145 

CATEGORIA III. — Convegni e congressi 31.700.000 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi 200.000 

CATEGORIA V. — Somme non attribuibili — 

40.735.145 



— 13 — 

PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 1989 

Pagate Da pagare Totale Differenze 

200.000 

200.000 

— 1.425.000 1.425.000 — 

— — — - 7.410.145 

22.410.823 4.400.000 26.810.823 - 4.889.177 

— — — - 200.000 

22.410.823 5.825.000 28.235.823 - 12.499.322 



— 14 — 

Segue: PARTE IL — USCITE COMPETENZA 

DENOMINAZIONE DEI CAPITOLI Stanziamenti 
fanali 

TITOLO II 

CONTABILITÀ SPECIALI 

CATEGORIA I. 

Cap. 19. — Versamento ritenute erariali 2.000.000 

Cap. 20. — Versamento ritenute previdenziali ed assistenziali — 

Totale Titolo II . . . 2.000.000 

RIEPILOGO PER TITOLI 

TITOLO I. — Spese correnti 40.735.145 

TITOLO IL — Contabilità speciali 2.000.000 

Totale uscite . . . 42.735.145 



— 15 — 

PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 1989 

Pagate Da pagare Totale Differenze 

1.500.000 1.500.000 - 500.000 

1.500.000 1.500.000 - 500.000 

22.410.823 5.825.000 28.235.823 - 12.499.322 

— 1.500.000 1.500.000 - 500.000 

22.410.823 7.325.000 29.735.823 - 12.999.322 





RIASSUNTO GENERALE, CONTO DI CASSA 

E SITUAZIONE PATRIMONIALE 
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RIASSUNTO GENERALE 

DENOMINAZIONE Lire 

E N T R A T E 

Tìtolo I 37.482.466 

Titolo II 1.500.000 

Avanzo di amministrazione 

38.982.466 



— 19 — 

DEL RENDICONTO 

DENOMINAZIONE Lire 

U S C I T E 

Titolo I 28.235.823 

Titolo II 1.500.000 

Avanzo di amministrazione . . . 9.246.643 

38.982.466 



— 20 — 

CONTO DI 

DENOMINAZIONE Lire 

Situazione di cassa al 1° gennaio 1989 15.250.649 

Incassate in conto competenze 35.901.845 

Incassate in conto residui 3.156.739 

Incassate per partite di giro — 

Totale . . . 54.309.233 



— 21 

CASSA 

DENOMINAZIONE Lire 

Credito spese anticipate ricerca 4.700.000 

Pagate per debito ricerca 540.000 

Pagate in conto competenza 22.410.823 

Pagate in conto residui 391.500 

Pagate per partite di giro — 

Fondo cassa al 31 dicembre 1989 26.266.910 

Totale . . . 54.309.233 



— 22 — 

FONDO CASSA COSTITUITO DA: 

DENOMINAZIONE Lire 

B.N.L 

C/c postale 

Libretto risparmio 

Cassa economato . 

24.186.052 

1.291.111 

363.412 

426.345 

Totale 26.266.910 

CONTO ECONOMICO 

DENOMINAZIONE Lire 

Avanzo di amministrazione 1989 + 9.246.643 

Maggiori residui attivi incassati 88.000 

Totale 9.334.643 



— 23 — 

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA 

DENOMINAZIONE Lire 

Avanzo di amministrazione al 1° gennaio 1989 + 3.835.145 

Avanzo di amministrazione 1989 — 9.246.643 

Maggiori residui attivi 1988 incassati + 88.000 

Totale . . . 13.169.788 

Fondo cassa al 31 dicembre 1989 + 26.266.910 

Residui attivi 1989 + 3.080.621 

Residui attivi 1988 e precedenti + 292.925 

Residui passivi 1988 - 7.325.000 

Residui passivi 1988 e precedenti - 7.500.660 

Debito ricerca - 19.597.984 

Credito per spese anticipate ricerca + 17.952.976 

Totale . . . — 



— 24 — 

SITUAZIONE PATRIMONIALE 

D E N O M I N A Z I O N E A 1 3 1 , ^ f i
C

fi
embre Variazioni A 1 3 1 , * c

Q
e m b r e 

ATTIVITÀ 

Cassa + 15.250.649 + 11.016.261 + 26.266.911 

Crediti + 5.581.664 + 15.744.858 +21.326.522 

Biblioteca + 1.786.730 — + 1.786.730 

Mobili e arredi + 1.866.241 — + 1.866.241 

PASSIVITÀ 

Debiti - 16.997.168 - 17.426.476 - 34.423.644 

Fondo deperimento mobili - 1.847.579 • — - 1.847.579 

Patrimonio netto + 5.640.537 + 9.334.643 + 14.975.180 


